
Podpisany Strona 1 z 3 
 

UCHWAŁA NR XIII/65/2015 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 21 września 2015 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) w związku 

z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 2013 r. o zmianie ustawy o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 870), Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej odcinek byłej drogi krajowej nr 6 od km 182+545 do km 

184+617, przebiegający przez obszar Miasta Sławno, który został zaliczony do kategorii drogi 

gminnej na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, celem 

zaliczenia do kategorii drogi wojewódzkiej. 

§ 2. Położenie drogi, o której mowa w § 1, określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.   

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

w Sławnie 

 

 

Mirosław Grzegorczyk 

 



Podpisany Strona 1 z 3 
 

Załącznik do Uchwały Nr XIII/65/2015 

Rady Miejskiej w Sławnie 

z dnia 21 września 2015 r. 

 

 

 



Podpisany Strona 1 z 3 
 

 

Uzasadnienie  

Ustawa z dnia 13 września 2013 r. o zmianie ustawy o drogach publicznych umożliwiła 

przekazywanie dróg, które zostały zaliczone do kategorii dróg gminnych na podstawie 

art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, który to zapis stanowił, 

że odcinek drogi krajowej zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi zostawał pozbawiony 

dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi gminnej. 

W m. Sławno drogami tak przekazanymi były m. in. ul. Fryderyka Chopina oraz ul. Gdańska. 

Niestety stan w jakim zostały one przekazane, zarówno ich nawierzchnia jak i infrastruktura, 

wymaga poczynienia olbrzymich nakładów finansowych w celu istotnej poprawy ich 

funkcjonalności. W chwili obecnej m. Sławno miałoby duże trudności, by podołać takiemu 

zadaniu. Zarządca drogi wyższej kategorii, posiadający znacznie więcej środków finansowych na 

utrzymanie dróg, łatwiej może poradzić sobie z realizacją takiego zadania. 


